
367010, г. Махачкала, ул. Гагарина, 51; е-та!!: йав1е5п0о7(@е-Чар.ги т. (8722) 62-69-42; ф. (8722) 62-18-34

№ 353 «26» 7об. 2024 г.

ПРИКАЗ

г. Махачкала

Об изменении границ земель, на которых расположены леса, выполняющие
функции защиты природных и иных объектов (леса, расположенные в

лесопарковых зонах) Дербентского лесничества
Республики Дагестан

В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, Правилами
изменения границ земель, на которых располагаются леса, указанные в
пунктах 3 и 4 части 1 статьи 114 Лесного Кодекса Российской Федерации, и
определения функциональных зон в лесах, расположенных в лесопарковых
зонах, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации
от 21.12.2019 № 1755 "Об утверждении Правил изменения границ земель, на
которых располагаются леса, указанные в пунктах 3 и 4 части 1 статьи 114
Лесного кодекса Российской Федерации, и определения функциональных зон
в лесах, расположенных в лесопарковых зонах", пунктом 5.58 Положения о
Комитете по лесному хозяйству Республики Дагестан, утвержденного
постановлением Правительства Республики Дагестан от 13 марта 2013 г. №

125, учитывая согласование Федеральным агентством лесного хозяйства от
17.12.2024 № АВ-03-27/3 1468 проектной документации по изменению границ
земель, на которых расположены леса, выполняющие функции защиты
природных и иных объектов (леса, расположенные в лесопарковых зонах)
Дербентского лесничества Республики Дагестан, разработанную Северо-
Кавказским филиалом ФГБУ «Рослесинфорг», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. — Утвердить проектную документацию по изменению границ
земель, на которых расположёны леса, выполняющие функции защиты
природных и иных объектов (леса, расположенные в лесопарковых зонах)
Дербентского лесничества Республики Дагестан согласно приложению 1 (на
СО-диске) к настоящему приказу.

2. — Исключить из границ земель, на которых расположены леса в
лесопарковых зонах, лесные участки, расположенные по адресу: Республика



Дагестан, Дербентский район, Дербентское лесничество, Белиджинское
участковое лесничество, квартал 9 (выдела 1ч, 2ч, 3ч, 4ч, 5ч, бч, 7, 8, 9, 10ч,
114, 12ч, 13, 144, 17, 18, 20ч), квартал 10 (выдела 1ч, 2ч, 3, 4, 5, бч, 7ч, 8, 9ч,
10, 11, 12, 13, 14, 15,16, 174, 169, 199, 20Н, 219, 22523, 24у дэ, 26, 27 20,85,
30, 31, 32, 33, 34ч, 35, 36ч), квартал 11 (выдела 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11,
12ч, 13ч, 14, 15, 16, 17ч, 18, 19), квартал 12 (выдела 14, 2ч, Зч, 4ч, 5ч, 7ч, &ч,
10ч, 114, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 194, 20, 21, 22, 23, 24ч, 26ч), квартал 13
(выдела 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24,
25, 26), квартал 14 (выдела 14, 2, 3ч, 4ч, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12ч, 14ч, 15ч, 16, 184,
19, 20ч, 22ч), квартал 15 (выдела 1ч, 2, 3, 4ч, 5, 6, 7, 8ч, 9ч), квартал 16
(выдела 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8ч, 9, 10, 114, 12ч, 134, 14ч, 154, 16ч, 194, 20),
квартал 17 (выдела 1, 2, З3ч, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15), квартал 18
(выдела 1ч, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13,14, 16, 17, 18, 19, 20), квартал 22
(выдела бч, 7, 8, 13ч, 184, 214, 22, 25ч, 26, 27, 39, 40, 41, 42ч) площадью
1363,6065 га согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Включить в границы земель, на которых расположены леса в
лесопарковых зонах, лесные участки, расположенные по адресу: Республика
Дагестан, Дербентский район, Дербентское лесничество Дербентское
участковое лесничество, квартал 7 (выдела 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12,
13), квартал 8 (выдела 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14), квартал 10
(выдела 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 20, 21), квартал 11

(выдела 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16), квартал 12 (выдела 1,

2, 3, 6, 9), квартал 16 (выдела 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13), квартал 18

(выдела 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8), квартал 19 (выдела 2, 3, 4, 5, 7, 11, 12, 13, 14, 15, 16,
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28), квартал 20 (выдела 2, 3, 4, 5, 6, 7,
8, 9, 10, 15, 18, 21) площадью 1365,0993 га согласно приложению 3 к
настоящему приказу.

4. Отделу — организации — управления лесами и — ведения
государственного лесного реестра (Гаджиева Е. А.) направить копию
настоящего приказа в Федеральное агентство лесного хозяйства.

5. — Административно-хозяйственному отделу (программист
Курбанисмаилов Г. М.) разместить настоящий приказ на официальном сайте
Комитета по лесному хозяйству Республики Дагестан в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя председателя Рамазанова И. Н.

Председатель Каф „Ъ) В.М. Абдулхамидов

(


